
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319

17 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 438,32 τ.μ. που εκχερσώθηκε παρά−
νομα στη θέση «Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος 
Μεταλλικού Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 4,619 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βαμβακιές», Τοπι−
κής Κοινότητας Καλλιθέας, Δημοτικής Ενότητας Πύ−
λου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. .. 2

Κήρυξης ως αναδασωτέας έκταση συνολικού εμβα−
δού 16,265 στρεμμάτων (τμ. Ε2 0,105 χιλιοστών του 
στρέμματος και τ.μ. Ε3 16,160 στρέμματα), που βρί−
σκεται στην θέση «Στρόκλα», Τοπικής Κοινότητας 
Κυνηγού, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύ−
λου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. .................................. 3

Κήρυξης ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 2,337 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Πριάτσο−
βα», οικ. Πηγής, Τοπικής Κοινότητας Πλάτσας, Δη−
μοτικής Ενότητας Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής Μά−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4449 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 438,32 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα στη 
θέση «Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος Μεταλλικού 
Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 
κ.λπ» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υ.Π. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 4323/9−4−2014 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 53844/10−7−13 (Φ.Ε.Κ 2017/Β΄/16−8−2013) 
απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. "εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων κ.λπ.", αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 438,32 τετρ. μέτρων που εκχερ−
σώθηκε παράνομα και εμπίπτει σε ευρύτερη έκταση 
στο αριθμ. 8 τεμάχιο εμβαδού 396.240,00 τ.μ. στη θέση 
«Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος Μεταλλικού Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί 
ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 438,32 τ.μ. 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 31, 30, 
29, 28, 1) και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘ. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3037

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.23 12:13:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3039

Αριθμ. 51332/1601 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 4,619 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βαμβακιές», Το−
πικής Κοινότητας Καλλιθέας, Δημοτικής Ενότητας 
Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 38799/3158/14−5−2014 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 1−1−1997 έως 31−12−2002 και 
καλυπτόταν από πουρνάρια, σκίνα και ασπάλαθα σε 
ποσοστό 60% περίπου, με σκοπό την προστασία για την 

επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και εξακοσίων δέκα εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος (4,619 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Βαμβακιές», Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, ...9, Β, Α, 23, 
24, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό, ελαιόκτημα Ιωάννη Κου−
φού (τμήμα 2, αριθ. 10048/19−12−2012 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού).

Δυτικά: Αγρός με ελιές Αλέξανδρου Κουφού.
Βόρεια: Πρανές με δασική βλάστηση και πέραν αυτού 

αγροτική οδός.
Νότια: Με ελαιόκτημα Ιωάννη Κουφού (τμήμα 2, αριθ. 

10048/19−12−2012 Πράξη Χαρακτηρισμού.
Όπως περιγράφονται στην από 28−02−2013 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 28−02−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3041

    Αριθμ. 51329/1598 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση συνολικού εμβαδού 

16,265 στρεμμάτων (τμ. Ε2 0,105 χιλιοστών του στρέμ−
ματος και τ.μ. Ε3 16,160 στρέμματα), που βρίσκεται 
στην θέση «Στρόκλα», Τοπικής Κοινότητας Κυνηγού, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 38980/3173/15−5−2014 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 1−1−2012 έως 31−12−2012 και 
καλυπτόταν από πουρνάρια, σκίνα και ασπάλαθα σε 
ποσοστό 60% περίπου, με σκοπό την προστασία για την 
επαναδημιουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού 

δεκαέξι στρεμμάτων και διακοσίων εξήντα πέντε χι−
λιοστών του στρέμματος (16,265 στρεμ.), τμήματος Ε2 
εκατόν πέντε χιλιοστών του στρέμματος (0,105 στρεμ.) 
και τμήμα Ε3 δεκαέξι στρεμμάτων και εκατόν εξήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (16,160 στρεμ.) που βρίσκε−
ται στην θέση «Στρόκλα», Τοπικής Κοινότητας Κυνηγού, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία:

Ε2+Ε3= (6, 7, 8, 9, 10, 6) + (10, 11, ...35, Α, Β, Γ, Δ, 10) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό, αναδασωτέα λόγω πυρ−
καγιάς έκταση (αριθ. 3103/1992 απόφαση Ν. Μεσσηνίας), 
δημόσιο δάσος, αγροτική οδό.

Δυτικά: Με αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 
(αριθ. 3103/1992 απόφαση Ν. Μεσσηνίας), δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 
(αριθ. 3103/1992 απόφαση Ν. Μεσσηνίας), δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 11−04−2014 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 11−04−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1250 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3043

      Aριθμ. 51331/1600 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 2,337 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Πριάτσοβα», οικ. 
Πηγής, Τοπικής Κοινότητας Πλάτσας, Δημοτικής Ενό−
τητας Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 39719/3245/16−5−2014 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Ιανουαρίου, Φεβρουαρίου του έτους 

2012 και καλυπτόταν από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές 
σε ποσοστό 80% περίπου, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και τριακοσίων τριάντα επτά χιλιοστών 
του στρέμματος (2,337 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Πριάτσοβα», οικ. Πηγής, Τοπικής Κοινότητας Πλάτσας, 
Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής Μάνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
...17, 18, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με βαθμιδωμένα ελαιοκτήματα ιδιοκτησίας 

κληρ. Ιωάννη Κουζελέα και Ευάγγελου Ηλία Μπασουκέα.
Όπως περιγράφονται στην από 17−08−2012 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 30−01−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003191707140008*


